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Izolator wsporcży Szyn prądowych urządzeń elektroenergetycznych
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Przedmiotem wynalazku jest izolator wsporóźy
zwłaszcza szyn prądowych urządzeń elektroener¬
getycznych wykonany najkorzystniej z tworzywa
termoplastycznego lub cbemoutwardzalnego od¬
górnego na działanie dużych sił dynamicznych
przeznaczony do mocowania przewodów elektrycz¬
nych.

Znane są izolatory wsporcze szyn prądowych u-
fządżeń elektroenergetycznych wykonane z porce¬
lany lub tworzyw sztucznych w kształcie walca
lub stożka przy czym gniazda gwintowe umiesz¬
czone są współosiowo.

Konstrukcje takie ze względów wytrzymałościo¬
wych powodują zwiększenie wysokości izolatora
zwłaszcza przy niskich napięciach, co wpływa na
Zwiększenie jego gabarytów*

Celem wynalazku jest zwiększenie wytrzymałości
mechanicznej i dynamicznej izolatora bez koniecz¬
ności zwiększenia zużycia materiałów izolacyjnych.
Cel ten osiągnięto przez opracowanie izolatora,
który ma trzon zakończony podstawą i stopą, a
przekrój poprzeczny zbliżony jest kształtem do li¬
tery „H", przy czym gniazda gwintowe dolne znaj¬
dujące się w trzonie przeznaczone do mocowania
izolatora z konstrukcją wsporczą i gniazda gwin¬
towe górne służące do mocowania szyn przewo¬
dzących są przesunięte względem siebie wzdłuż
osi podłużnej.

Izolator według wynalazku uwidoczniony jest na

załączonych rysunkach, na których fig. 1 przed¬
stawia widok z boku izolatora, fig. 2 =^ przekrój
poziomy wzdłuż osi A—A, fig. 3 — przekrój poprze¬
czny izolatora wzdłuż osi B—B, fig. 4 — przykład
wykonania izolatora w przekroju pionowym wzdłuż
osi A—A, fig. 5 — przykład wykonania izolatora
w przekroju poprzecznym.

Izolator wykonany najkorzystniej z tworzywa
termoplastycznego posiada trzon 1 zakończony pod¬
stawą 2 i stopą 3, a przekrój poprzeczny izolato¬
ra zbliżony jest kształtem do litery „H", który
zapewnia otrzymanie -optymalnej proporcji pomię¬
dzy zużyciem materiału izolacyjnego a osiągnię¬
tymi własnościami mechanicznymi izolatora.
Gniazda gwintowe dolne 4 znajdujące się w trzo¬
nie 1 przeznaczone do mocowania izolatora z kon¬
strukcją wsporczą i gniazda gwintowe 5 służące
do mocowania szyn przewodzących są przesunięte
względem siebie wzdłuż osi podłużnej A—A, przy
czym głębokość gniazd gwintownych dolnych 4
jest zbliżona do sumy wysokości trzonu 1 i pod¬
stawy 2, a gniazd gwintowych górnych 5 do sumy
wysokości trzonu 1, stopy 2 i żeberka dystanso¬
wego 8, w wyniku czego bez zwiększenia wyso¬
kości izolatora uzyskano większą pewność mo¬
cowania i odporność na siły łamiące.

Gniazda gwintowe dolne 4 i gniazda gwintowe
górne 5 wzmocnione są żeberkami poziomymi 7

30 pionowymi 6, związanymi najdłuższym bokiem z
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trzonem 1 izolatora i bokami przyległymi z pod¬
stawą 2 i stopą 3 izolatora. Stopa 3 wzmocniona
jest żeberkiem dystansowym 8 zwiększającym jed¬
nocześnie drogą upływu prądu po powierzchni
izolacji oraz utrudniającym nagrzewanie izolato¬
ra od szyny. Odmiana izolatora wykonana najko¬
rzystniej z tworzywa chemoutwardzalnego ma trzon
1 wzmocniony zbrojeniem z nitek włókna szkla¬
nego 9, które ułożone jest równolegle do podstawy
2 izolatora. Izolator według wynalazku przeznaczo¬
ny jest do powszechnego stosowania w urządze¬
niach i instalacjach elektrycznych do mocowania
przewodów elektrycznych i aparatów.

Zastrzeżenia patentowe

1. Izolator wsporczy zwłaszcza szyn prądowych
urządzeń elektroenergetycznych, znamienny tym,
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że ma trzon (1) zakończony podstawą (2) i stópć}
(3), a przekrój poprzeczny izolatora wzdłuż osi
B—B zbliżony jest kształtem do litery „H", przy
czym gniazda gwintowe dolne (4) i gniazda gwin¬
towe górne (5) są przesunięte względem siebie
wzdłuż osi podłużnej A—A.

2. Izolator według zastrz. 1 wykonany najko¬
rzystniej z tworzywa termoplastycznego, znamien¬
ny tym, że gniazda gwintowe dolne (4) i gniazda
gwintowe górne (5) wzmocnione są żeberkami pio¬
nowymi (6) i żeberkami poziomymi (7), a stopa
(3) żeberkiem dystansowym (8).

3. Izolator według zastrz. 1 wykonany najko¬
rzystniej z tworzywa chemoutwardzalnego, zna¬
mienny tym, że trzon (1) wzmocniony jest zbroje¬
niem z nitek włókna szklanego (9).

Fig.3.
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Fig.5

Fig.A.


	PL109374B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


